
Labe, Pardubice až Kunětice, ř. km 963,70 – 973,40, ošetření 82 ks stromů

Řezy

Číslo 

stromu
Číslo štítku Taxon čes. Obvod kmene Technologie - popis Cena v Kč bez DPH 

1 304627 topol kanadský 210

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 2200

2 304643 topol kanadský 154

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 2200

3 304649 topol kanadský 339

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 4700

4 340660 jasan ztepilý 163 Řez bezpečnostní 2200

5 304661 jasan ztepilý 261 Řez bezpečnostní 3800

6 304667 dub letní 327 Řez bezpečnostní 4700

7 340672 jasan ztepilý 217 Řez bezpečnostní 2500

8 304675 jasan ztepilý 214+88

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 2200

9 304678 jasan ztepilý

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 2200

10 304680 jasan ztepilý 251 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2500

11 304686 jasan ztepilý 276 Řez bezpečnostní 3200

12 304694 jasan ztepilý 192+79 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2700

13 304697 dub letní 110 Řez zdravotní 2200

14 304701 dub letní 107 Řez zdravotní 2200

15 304744 jasan ztepilý 101 Řez zdravotní 2200

16 304720 dub letní 113 Řez zdravotní 2200

17 304715 dub letní 223 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

18 304714 dub letní 141 Řez zdravotní 2200

19 304790 jasan ztepilý 245 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

20 306187 topol kanadský 201 Redukce obvodová 30% 3700

21 307262 javor polní 210 Řez bezpečnostní 2200

22 307308 dub letní 393 Řez bezpečnostní 4200

23 307320 jilm vaz 129 Řez bezpečnostní 2200

24 307326 dub letní 201 Řez bezpečnostní 2200

25 307334 dub letní 188 Řez bezpečnostní 2200

26 307340 dub letní 368 Řez bezpečnostní 4200

Stránka 1 z 4



Labe, Pardubice až Kunětice, ř. km 963,70 – 973,40, ošetření 82 ks stromů

Číslo 

stromu
Číslo štítku Taxon čes. Obvod kmene Technologie - popis Cena v Kč bez DPH 

27 307431 topol kanadský 166+57 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

28 307666 dub letní 188 Řez bezpečnostní 2200

29 306300 dub letní 204 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2700

30 306306 topol kanadský 371 Lokální redukce z důvodu stabilizace 3200

31 306375 jilm vaz 207 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2700

32 307221 jasan ztepilý 383

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 6000

33 307232 jilm vaz 267+50 Lokální redukce z důvodu stabilizace 3200

34 307233 jasan ztepilý 308

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 6000

35 307746 dub letní 116 Řez bezpečnostní 2200

36 307747 dub červený 173 Řez bezpečnostní 2800

37 307772 jasan ztepilý 258 Řez bezpečnostní 3200

38 307773 jasan ztepilý 132 Řez bezpečnostní 2200

39 307917 jilm vaz 154

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 2200

40 307918 jilm vaz 346 Lokální redukce z důvodu stabilizace 5800

41 305983 topol kanadský 245 Řez bezpečnostní 3200

42 305989 jasan ztepilý 170 Řez zdravotní 2700

43 305902 jasan ztepilý 126 Řez zdravotní 2200

44 305874 javor mléčný 53 Řez zdravotní 2200

45 306162 lípa malolistá 113 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

46 306052 vrba bílá 258 Řez sesazovací 5500

47 305685 dub letní 75 Řez zdravotní 2200

48 305696 dub letní 113 Řez zdravotní 2700

49 305710 třešeň ptačí 85 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

50 304001 dub letní 126 Řez zdravotní 2200

51 304182 jasan ztepilý 214 Řez bezpečnostní 3200

52 304199 jasan ztepilý 267 Řez bezpečnostní 4200

Stránka 2 z 4



Labe, Pardubice až Kunětice, ř. km 963,70 – 973,40, ošetření 82 ks stromů

Číslo 

stromu
Číslo štítku Taxon čes. Obvod kmene Technologie - popis Cena v Kč bez DPH 

53 304206 topol kanadský 123

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 2700

54 304238 jasan ztepilý 207

Řez bezpečnostní + redukce obvodová 

10% 3200

55 304368 jasan ztepilý 119 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

56 304378 dub letní 132 Řez zdravotní 2200

57 304388 javor mléčný 104+101 Řez zdravotní 2800

58 304389 javor horský 85+82 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2800

59 304393 javor horský 135+119 Řez zdravotní 2800

60 304415 dub letní 113 Řez zdravotní 2200

61 304427 topol kanadský 166 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

62 304455 javor mléčný 104 Řez zdravotní 2200

63 304471 javor horský 188 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

64 304472 javor horský 204 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

65 304479 dub letní 154 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2200

66 304483 topol kanadský 148 Řez bezpečnostní 2200

67 304532 dub letní 207 Řez bezpečnostní 2200

68 304539 dub letní 264 Řez bezpečnostní 3200

69 304559 topol kanadský 270

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 3200

70 304561 topol kanadský 254 Redukce obvodová 10% 3200

71 304572 lípa malolistá 116+53 Řez zdravotní 2200

72 304577 jilm vaz 135

Řez bezpečnostní + lokální redukce z 

důvodu stabilizace 2200

73 304597 dub letní 330 Řez bezpečnostní 4500

74 304604 dub letní 204 Řez bezpečnostní 2200

75 304605 topol kanadský

220+258+2

17+204 Redukce obvodová 30% 6000

76 304615 jasan ztepilý 101+107 Lokální redukce z důvodu stabilizace 2500

77 304121 dub letní 123 Řez zdravotní 2200

78 304133 dub letní 129 Řez zdravotní 2200

Stránka 3 z 4



Labe, Pardubice až Kunětice, ř. km 963,70 – 973,40, ošetření 82 ks stromů

Číslo 

stromu
Číslo štítku Taxon čes. Obvod kmene Technologie - popis Cena v Kč bez DPH 

79 304132 dub letní 163 Řez zdravotní 2200

80 306090

jasan 

pensylvánský 195 Řez bezpečnostní 2200

81 304235 topol kanadský 244 Sesadit na staticky bezpečné torzo 6000

82 304481 topol kanadský 172+204 Sesadit na staticky bezpečné torzo 6000

Cena celkem řezy 239000

VON

Cena celkem VON 56000

295000Cena celkem v Kč bez DPH

51000položka obsahuje seštěpkování nebo naložení větví, přemístění, složení dřevní hmoty a poplatek za uložení

Zřízení a odstranění ochranného opatření

5000

Likvidace dřevní hmoty dle platné legislativy1

2

zabezpečení místa provádění informačními cedulemi, zajištění místa provádění proti vniknutí nepovolaných osob

Stránka 4 z 4



PoVo D I LAB E,státní podnik

z^MĚn NA sLUŽBU

Labe, Pardubice aŽ Kunětice,
ř. km 963'70 - 973,40,
ošetřeni 82 ks stromů

Zpracovala: úsekouý technik střediska Pardubice
dne. 8. 2.2022

PředloŽil
r-
Vedoucí střediska Pardubice
dne:

Schválil ředitelzávodu Roudnice n. Labem
dne.

Vyhlášeno
Dokumentační komisí:

dne:

číslo zápisu
Tajemník Dokumentační
komise



oDŮVoDrtĚrtí Úcelnosn veŘelruÉ zex Ázl<v

1. Popis potřeb. které maií bÝt splněním veřeiné zakázkv sluŽbv naplněnv

Na obou březích vodního toku Labe včetně slepých ramen v úseku Pardubice
aŽ Kunětice bude provedena údrŽba břehouých porostů spočívající v provedení
odborných řezů celkem u 82 stromů.

RealizacÍ daného záměru budou splněny povinnosti vlastníka stromů a bude
zvýšena bezpečnost v dané lokalitě.

2. Popis předmětu veřeiné zakázkv sluŽbv

Předmětem zakázky je provedeníodborných řezů 80 ks stromů v souladu
s výsledky dendrologického posudku zpracovaného firmou SAFE TREES a
dále budou 2 odumírající stromy sesazeny na staticky bezpečná torza.

3. Popis vzáiemného vztahu předmětu veřeiné zakázkv a potřeb zadavatele

Dotčené pozemky včetně předmětných stromů jsou majetkem státu s právem
hospodaření Povodí Labe, s.p'
Realizací záměru dojde k provedenízásahů, které byly navrŽeny
v dendrologickém posudku firmy SAFE TREES s.r.o' V stupni naléhavosti 2.

Sesazení 2 topolů kanadských na staticky bezpečná torza bylo projednáno
s příslušnými orgány oZP, záznam z pochŮzky a oznámeníjsou přiloŽeny.

4. Rizika nerealizace veřeiné zakázkv

Nerealizací této zakázky nebude splněna povinnost vlastníka stromů a mŮŽe
dojít ke vzniku mimořádné události s moŽným důsledkem ohroŽeníŽivota,
zdraví či způsobení škod na majetku.

5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternatiw veřeiné
zakázkv

Je nezbytné, aby zásahy by|y provedeny specializovanou firmou dle
Arboristíckého standardu : SPPK Ao2 002''20'í5 Řez stromů l. Revize 2015.
Nutnou kvalifikací pro osoby, které budou provádět řezy stromů ve
výškách je splnění některé z následujících certifikačních zkoušek:
- Český certifikovaný arborista _ Specialista pro práci stromolezeckou technikou
(certifikační program zajišťovaný Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy
univerzity v Brně)

- lSA Certified Tree Worker Aerial Lift Specialist (Ceftifikovaný program
zajišťovaný International Society of Arboriculture)
- lSA Certified Tree Worker Climber Specialist (Certifikovaný program
zajišt'ovaný l nternational Society of Arboricu ltu re)



- European Treeworker (Certifikovaný program zajišťovaný Společností pro
zahradní a kraj|nářskou tvorbou, o.s')

Zhotovitel řezů má povinnost si počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na
zdraví, na majetku, na přírodě a Životním prostředí'

6. PředpokládanÝ termín splnění veřeiné zakázkv

Předpokládaný termín plnění zakázky 1.7 . 2022 aŽ 31. 1. 2023

PODROBNY POPIS PREDMETU SLUZBY

Místo určení:
3411100 provoznístředisko Pardubice, závod Roudnice nad Labem
Katastrální území: Pardubice, Rosice nad Labem, Kunětice, Počaply

nad Loučnou
Místo investice (stavby): Labe, oba břehy, ř. km 963,70 - 973,40

Název DM: Labe: Pardubice
Labe: Pardubice - Brozany
Labe: Brozany - Lukovna

Číslo DM: 9051009904, 9051002765,9051003234
ldentifikátor lSYPo: 66631

Podrobný popis předmětu sIužby:
V daném Úseku bude provedeno ořezání celkem 82 ks stromů, 80 ks stromů bude
ořezáno podle technologie navrŽené firmou SAFE TREES s.r.o. (viz. poslední
sloupce tabulky) a 2 téméř suché topoly kanadské budou Sesazeny na staticky
bezpečná torza.

o
.9.
'o.ct
oE
(E

o
ÍL

f
L

'o
-9a
'o

l<oo
'ClCoxoF

q)

o)
E:
Eo
-oo

o
L
E

'(Bc
No
ÍL

Eo
N.5
'-
.o
oo
(I'
Y

12
.9
'()

6o
(U
o-

.!!
o.oo
.oo
_9oE
-co
o)F

o)

o,o
o
.Y
(Úlz
E

.(Ú
c
No
o_

1 304627
topol
kanadskÝ 210 Pardubice 2784t26

Řez
bezpečnostní

Lokální redukce
z dŮvodu
stabilizace

odlehČit větve
nad
komunikací či
chodníkem.

2 304643
topol
kanadskÝ 't54

Tlaková vidlice
v kostemím
větvení. Pardubice 3851

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehčit větve
nad
komunikací či
chodníkem'

Řez
bezpečnostní



Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehcení
nestabilních
větví.

topol
Defektní
větvenÍ. lnfekce

3 304649 339 Pardubice 3851
Rez
bezpečnostní

4 340660
Jasan
zteoilÝ '163

Silné suché
větve v koruně.

Rosice
n.L. 641t1

Řez
bezoeěnostní

5

304661
Štitet
chvbÍ

jasan
ztepilÝ 261

Nevhodná
struktura
větvení. Silné
suché větve v
koruně. lnfekce
větví.

Rosice
n.L. 641t1

Řez
bezpečnostní

6 304667 dub letní 327

Defektní
větvení. Silné
suché větve v
koruně'

Rosice
n.L. 641t1

Řez
bezpečnostní

7 340672
Jasan
zteoilÝ 217

lnfekce větví
Nevhodná
struktura
větvení.

Rosice
n.L. 641t1

Řez
bezpečnostní

Řez
bezpečnostní

8 304675
jasan
zteoilÝ 214+88

Rosice
n.L. 64111

Lokální redukce
z dŮvodu
stabilizace

Potlačit slabší
kmen.

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehčení
nestabilních
větví.

I 304678
jasan
ztepilÝ 289 lnfekce kmene.

Rosice
n.L. 641/1

Řez
bezoečnostní

í0 304680
Jasan
ztepilý 251

lnfekce kmene
Asymetrická
koruna.

Rosice
n.L. 641t1

Lokální redukce
z dŮvodu
stabilizace Svmetrizovat.

11 304686
jasan
zteoilý 276 lnfekce kmene

Rosice
n. L. 641t1

Řez
bezpeěnostní

12

304694
Štitel
chvbÍ

jasan
zteoilý 192+79

lnfekce kmene.
Asymetrická
koruna.

Rosice
n.L. 614125

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace Svmetrizovat.

1 3 304697 dub letní 1 't0
Tlaková vidlice
vvvíieiící se.

Rosice
n.L. 614t25 Rez zdravotní

Potlačit
tlakové
větvení.

14 304701 dub letní 107

Tlaková vidlice
vyvíjející se.
lnfekce báze
kmene.

Rosice
n.L. 614t25 Řez zdravotní

Potlačit
tlakové
větvení.

I 5

304744
Štitet
chvbí

Jasan
zteoilÝ 101

Tlaková vidlice
vvvíieiící se.

Rosice
n.L. 614t25 Řez zdravotní

1 b 304720 dub letní 113
Tlaková vidlice
wvíieiÍcí se.

Rosice
n.L. 614t25 Rez zdravotní

Potlačit
tlakové
věfuení.



Lokální redukce
z důvodu

bí

Potlačit
tlakové

17 304715 dub letní
Tlaková vidlice

223 tcl se.
Rosice
n.L.

I I 304714 dub letní 141
Tlaková vidlice
vvvíieiící se.

Rosice
n.L. 614t25 Řez zdravotní

Potlačit
tlakové
větvení.

1 o 304750
Jasan
zteoilÝ 245

Zasypaná
báze.
Nevhodná
struktura
větvenÍ.

Rosice
n.L. 614t25

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehěit větve
nad
komunikací či
chodníkem.

Tlaková vidlice
vyvÍjející se.
lnfekce báze
kmene. Pardubice 1728t9

Redukce
obvodová 30 orocent.20 306187

topol
kanadskÝ 201

21 307262 iavor polní 210
lnfekce báze
kmene. Kunětice 740t1

Řez
bezpeěnostnÍ

22 307308 dub letní 393 lnfekce větví' Kunětice 740t9
Řez
bezpečnostní

23 307320 iilm vaz 129
Dynamicky
orosvchá. Kunětice 740t9

Řez
bezoečnostní

307326 dub letní 201 Kunětice 74019
Řez
bezoečnostní24

Kunětice 740t9
Rez
bezoečnostní25 307334 dub letní 188

740t9
Řez
bezoeěnostnÍ26 307340 dub letní 368 Kunětice

27 30743'l
topol
kanadskÝ 166+57

odstranit menší
kmen.

Počaply
nad
Loučnou 301

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

Odstranit
slabší kmen.

28 307666 dub letní 188
Dynamicky
orosvchá. Pardubice 2781113

Řez
bezoečnostní

29 306300 dub letní 204

lnfekce kmene.
Tlaková vidlice
v koruně. Kunětice 740t28

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehčit větve
nad
komunikací či
chodníkem.

30 306306
topol
kanadskÝ 371 lnfekce větví Kunětice 740t28

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehčit větve
nad
komunikací či
chodníkem.
Svmetrizovat.

31 306375 iilm vaz 207

Tlaková vidlice
v kostemím
větvení. lnfekce
kmene. Kunětice 740t1

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace Symetrizovat.

Rez
bezoečnostní

32 307221
lasan
zteoilÝ 383

lnfekce kmene.
odlomená část
korunv. Kunětice 126t2

Lokální redukce
z dŮvodu
stabilizace Svmetrizovat.



33 307232 vaz 267+50

Defektní
větvení. lnfekce
kmene. Kunětice 103t2

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

Rez
bezoečnostní

34 307233
jasan
zteoilÝ 308

odlomená část
koruny. lnfekce
větvÍ. lnfekce
kosterního
větvení. Kunětice 103t2

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace Svmetrizovat.

35 307746 dub letní 116

Nevhodná
struktura
větvenÍ' Pardubice 1030t24

Řez
bezoečnostní

36 307747
dub
cervenv 173

lnfekce báze
kmene. Pardubice 1030t24

Řez
bezoečnostní

37 307772
Jasan
ztepilý 258 lnfekce větví. Pardubice 2781t5

Řez
bezpečnostní

38 307773
jasan
zteoilý 132

lnfekce větví.
Asymetrická
koruna. Pardubice 2781t5

Řez
bezoečnostní

Řez
bezpečnostní

39

307917
Štrtet
chvbÍ iilm vaz 154

Defektní
větvení. KonfliK
s okolními
strukturami.
Zasypaná
báze. Pardubice 2782t1s

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehčení
nestabilních
věfuí.

40

30791 I
Štitet
chvbÍ iilm vaz 346

Defektní
větvení. lnfekce
kmene. Pardubice 2782t15

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehčit větve
nad
komunikací či
chodníkem.

41
305983
(chvbí)

topol
kanadskÝ 245

Poškození
kořenů.

Rosice
n.L. 65/3

Řez
bezoeěnostní

42
305989
(chvbí)

lasan
zteoilÝ 170

Tlaková vidlice
vvvíieiícÍ se.

Rosice
n.L. 6s/3 Rez zdravotní

Potlaěit
tlakové
větvení.

43 305902
Jasan
ztepilý 126

Rosice
n.L. 65/3 Řez zdravotní

44
305874
(chvbí)

javor
mléčnÝ 53

Rosice
n.L. 724 Řez zdravotní

45 306162
lípa
malolistá 113

Tlaková vidlice
vvvíieiící se.

Rosice
n.L. 724

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

Potlačit
tlakové
věfuení.

46 3060s2 vrba bílá 258

lnfekce kmene.
lnfekce větví.
Nakloněný
kmen.

Rosice
n.L. 613t12 Rez sesazovací 70 procent.

47 305685 dub letní 75
Tlaková vidlice
vvvíieiící se.

Rosice
n.L. 724 Řez zdravotní

Potlačit
tlakové
větvení.



48 dub letní 113
Rosice
n.L. 724 Řez zdravotní

49 3057 1 0 třešeň ptačí 85
Rosice
n.L. 724

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

Potlačit
tlakové
věfuení'

50 304001 dub letní 126
Rosice
n.L. 613t12 Rez zdravotnÍ

5 1 304182
jasan
ztepilÝ 214 Pardubice 4376t4

Řez
bezpečnostní

52 304'199
jasan
ztepilÝ 267 Pardubice

st.
1 0796

Řez
bezoečnostní

53 304206
topol
kanadský 123 Pardubice 3853/1

1' Lokální
redukce z
dŮvodu
stabilizace
2. Řez
bezoečnostní

odlehěit větve
nad
komunikací či
chodníkem.

54 304238
jasan
ztepilý 207

Tlaková vidlice
v kostemím
větvení. Pardubice 3853/1

1. Řez
bezpečnostní
2. Redukce
obvodová'l0%

55 304368
jasan
ztepilý 't19

Tlaková vidlice
v kostemím
větvení' Pardubice 1724t22

Lokální redukce
z dŮvodu
stabilizace

Potlačit
tlakové
větvení.

56
304378
(chvbí) dub letní 132

Tlaková vidlice
vvvíieiící se. Pardubice 1724t14 Řez zdravotní

Potlačit
tlakové
větvení.

57 304388
javor
mléčnÝ 't04+101

Tlaková vidlice
odbáze
vvvíieiící se. Pardubice 1724t14 Řez zdravotní

Potlaěit
tlakové
větvení.

58 304389 iavor horskÝ 85+82

Tlaková vidlice
odbáze
vwíieiící se. Pardubice 1724t14

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

Potlaěit slabší
kmen.

59 304393 iavor horskÝ 135+1 19

Tlaková vidlice
odbáze
vwíieiící se' Pardubice 1724t14 Řez zdravotní

Potlačit
tlakové
větvení.

60 304415 dub letní 1'.t3

Tlaková vidlice
vwíieiící se. Pardubice 1724t14 Rez zdravotní

Potlačit
tlakové
větvení.

61 304427
topol
kanadskÝ 166 Pardubice

st.
1 0804

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehčit větve
nad
komunikací či
chodníkem'



304455 javor
104 Pardubice 342t4 Rez zdravotnÍ

63 304471 iavor horskÝ 188
Tlaková vidlice
od báze. Pardubice 342t4

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

Potlačit
tlakové
větvení.

64 304472 iavor horskÝ 204

Tlaková vidlice
v kostemím
větvení. lnfekce
větví. Pardubice 342t4

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

odlehčení
nestabilních
věfuí. Potlačit
tlakové
větvení.

65 304479 dub letní 't54
Tlaková vidlice
vvvíieiící se. Pardubice 1662t5

Lokální redukce
z důvodu
stabilizace

Potlačit
tlakové
větvení.

66 304483
topol
kanadskÝ 148 Pardubice 1662t5

Rez
bezoečnostní

67 304532 dub letní 207 Pardubice 2783t34
Řez
bezpečnostní

68 304539 dub letní 264 Pardubice 2783145
Řez
bezoečnostní

69 304559
topol
kanadský 270 lnfekce kmene. Pardubice 2783t96

1. Rez
bezpečnostní
2. Lokální
redukce z
důvodu
stabilizace

odlehčit větve
nad
komunikací či
chodníkem.

70 304561
topol
kanadskÝ 254

Tlaková vidlice
rozlomená. Pardubice 2783t96

Redukce
obvodová '10 orocent.

71
304572
(chvbí)

lípa
malolistá 1 1 6+53 Pardubice 2783t55 Rez zdravotní

72 304577 iilm vaz '135

Nakloněný
kmen.
Asymetrická
koruna. Pardubice 2783t55

'l. Lokální
redukce z
důvodu
stabilizace
2' Řez
bezpečnostní

od|ehčení
nestabilních
větví.

73 304597 dub letní 330 Pardubice 3723t3
Řez
bezoečnostní

74 304604 dub letní 204 Pardubice 2783t96
Rez
bezpečnostní

75 304605
topol
kanadský

220+258+
217+204

lnfekce báze
kmene. Pardubice 4371t1

Redukce
obvodová 30 procent.



77
304121
íchvbí) dub letní 123

Rosice
n.L. 645t1 Řez zdravotní

78
3041 33
(chvbí) dub letní 129

Rosice
n.L. 64511 Řez zdravotní

79
304132
(chvbí) dub letní 163

Rosice
n.L. 645t'.! Řez zdravotní

80 306090

jasan
pensylváns
kÝ 195

Rosice
n.L. 645t1

Řez
bezoečnostní

8't 304235
topol
kanadský 244 Téměř suchÝ

Sesadit na
staticky
bezoečné torzoPardubice 3853/1

82 304481
topol
kanadský 172+204

Jeden kmen
zcela suďltÍ Pardubice 1662t5

Sesadit na
staticky
bezpeěná toza

30461 5 Jasan
Lokální redukce
z důvodu Potlačit slabšÍ

+í

Stromy jsou na kmeni osazeny plastovým štítkem s číslem (druhý sloupec tabulky),
u něktených stromů štÍtek jiŽ chybí. Pro lepší orientacije všech 82 stromů oznaěeno
na kmeni puntíkem reflexní barvou' Na kmenech stromů číslo 81 a 82, které jsou
určeny k sesazení na toza, je reflexní barvou napsáno píSmeno "T". Dále lze
stromy spolehlivě dohledat V mapě po zadání čísla štítku na

případně v terénu podle GPS souřadnic
ořezaný materiál bude seštěpkován nebo odvezen, VětVe vhodné k vyuŽití jako
palivové dřevo (průměr 15 cm a uýše) mohou být ponechány na místě.

Požadované parametrv a ieiich zdůvodnění:
ZhotoviteI této veřejné zakázky je povinen na svůj náklad a odpovědnost označit a
zabezpečit místo provádění prací tako\^ým způsobem, aby zabránil vniknutí
nepovolaným osobám do prostoru provádění prací tak, aby nedošlo činností
zhotovitele k ohroŽení Života, zdraví či majetku třetích osob (oplocení či označení
pracoviště, poučené osoby, dodrŽení podmínek BOZP apod.).
Za škody způsobené na cizím majetku při samotném provádění akce ručí
zhotovitel prací.

Zhotovitel vydá prohlášení, Že je odborně způsobilý k zajištění předmětu sIuŽby.
V případě, Že dojde ke vzniku přestupkové odpovědnosti objednatele V souvislosti
s neodborným zásahem, zavazuje se zhotovitel převzít plnou odpovědnost,
případně uhradit objednateli Veškeré Vzniklé škody, tedy zejména uhradit
objednateli případnou škodu ve uýši udělené pokuty'
Před zahájením vlastních prací si zhotovitel zajistí souhIasy se Vstupem a vyuŽitím
okolních pozemků, pokud budou potřeba.



Odhad ceny:
Náklady na provedení akce se předpokládají ve výši 490 000,- Kč bez DPH' Cena
byla stanovena na základě dendrologického posudku zpracovaného Íirmou SAFE
TREES s.r.o. V prosínci 2017.

Požadavky na předání, přerrzetí atd.:
objednatel provede protokolární předání dotčených pozemků nebo částí pozemků,
včetně stromů určených k řezům.
Po dobu realizace zakázky objednatel poŽaduje z důvodu bezpečnosti zajistit:
- dočasné omezení pohybu lidí na stezkách, potahor,ných cestách apod. (páskou,
cedulí, osobou) v obou směrech
- případné znečištěnÍ komunikací bude průběŽně odstraňováno
- případné dočasné omezení automobilového provozu na stezce, silnici či
parkovišti v blízkosti
- dát pozor na budovy, el. vedení apod., pokud se nacházív blízkosti.

Realizace akce nebude mít negativní vliv na Životní prostředí při dodrŽování
následujících opatření:
Řezy bezpečnostní a lokální redukce je moŽné provádět kdykoliv během roku, řezy
zdravotní je optimální provádět v období plné vegetace, redukce obvodové a řez
sesazovací musí být provedeny V období vegetačního klidu.
Sesazení dvou proschlých topolů na staticky bezpečná torza je moŽno provést i
během vegetace, před zásahem však musí být prohlédnuty,zda nejsou hnízdištěm
volně Žijících ptáků.

Vzhledem k tomu, Že práce budou probíhat u vodního toku, bude veškeré zařízení
pracoviště zajištěno tak, aby nedošlo ke znečištění vodní hladiny a pozemků
ropnými látkami.
Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté Úkapů
olejů a pohonných hmot.
Zhotovitelje povinen během pracízajišt'ovat pořádek na pracovišti a neznečišt'ovat
veřejná prostranství, nezatěŽovat jej nadměrným hlukem. Při provádění prací bude
v maximální míře brán ohled na okolní porost. Případné jeho poškození bude
odborně ošetřeno.
Veškerá dřevní hmota, která napadá do vodního toku, bude odstraněna.
Zhotovitel, po provedení akce v poŽadovaném rozsahu, uvede pozemky do
původního stavu a tyto předá protokolárně zpět objednateli.

Přílohy:
Situace
oznámení provádění ÚdrŽby č,'j. Plal20211035532 včetně záznamu z pochůzky
Fotodokumentace



Jna/NT

(D

tro

-----).
a stu

ao

a

\

\
-
'at
.* a

E.
t'
al

$ o

)
o

o
I

I

I

I

t
!

I

:

I

l
I
, c

Ú

o

i
l

:

I

)
I

I

..\

B

o \o

3

:.!

BE
o

o
o

ct!
trí: o tr o

00
oo
ř

I

5 ňh

O't.

o
o

=š*-



I

'.-- I

_-l

(

- - ,..1

tl
\l

i- --- ---'-' 
'-i

n r--', I
LJ I i

t- ' _-i i-;-'n
i

i
I

I

-,4
,,ff-

n
!

i

i

** *-1_

n
f - ---''-1 | ,__..*,--.A

3
OQ

2-
I

I

l\
t\
I

i

i

I

I

I
I

ll
ll
t,'

ll
ll

I

i,li
i1r.1l

,1jl

rit
l,!

.11
lil
lr\
1r' t,

ri'
tr, ii, lt'
ir' I

ii
i

I

i

__ l

I
lL
JI

1i
ll
r1

ri

D

t:
--t I

I

t
I

I

I
I

...]t..

\\
JIn 1:4

--1,.i-

1

r
m 150 0



t*J
,\,
*1i

r-[i 1'

l;

lr

!l
tl

lt.
i
!

i

I

I

l

I

tiI

li

rl
...1

,. -)_..-

í1

()

\ .t.

I

I

l

(
't

a'
0 G

ď
f-
š

<-

1:4 000

L



. :, t - -

I

,i

t' /l -'Ž

I

1'r

š<)
-

3r+o

i!:

I
I

I

l

1

l

I
I

I

t2

I

1í50 2o0 25om

)---*-t-:

{
I

$

I

I

r



/,,

/' li
./'

/..'

B

9-

qJ

I

I

tt*
š*

t.-,

l.hub
á--'

ír^
Ir

,: .. ,./

\/K

1

' 1:4 000

0

\)
(

25Am

\T-- HI

i'



1

\

!

I

1

I

(

l

i

!

;-:-.. -

1:4 000
m..
0100 1

l

ri I

s

ffi'204m

f)



t,
\
s

trr"l,'

l

LJ

\

;

I

/
!:.--

LU-íi-"''-

i

ID
I

I

I

I

l

t -(. -
'{-

$ 'f

ip
i1

1i

í00 150 2a0 50



i** ii ' .-{ . "' ".$fu





b
a

Povodí Labe, státní podnik
Víta Neiedlého 95í, 500 03 Hradec Královéloraoi rlrr

města Pardubic
E.TIAIL
tČ
otě
loDs
oĎcltuhlnjďlk

dblrlSe2
ndmý u KS v}trdd Kttbvó
ďd| A Y|oůlg{7:l
u l(.iilóho..Udu Y tlK

VAŠ mPls Č.J' rzE Dů.lE PARTIIEEE
čewonce 2021

Lebr. orrrrÚ břrlr. Rocho n L Parúrblcr. ř. tnr 9G{?-9GLt oaÉmcďorovád&tlúdržbv
bňrhovŮcNt oomenů

Jeko správoc vodn[p to|tu Labe v souladu s porlrurctni&loď'ě péče o koq'ta wdnlch tom. db
$ 47. záltcre ě.25{l2m1 Sb.a $ 8 odst 2 z*me ě. t1.uí9Q sb.. vŮn ufinqcma. le na pnvfrn
urenu uue v k.ů. Roshe n.L. a Pardr.bice. hrde prorrcdcno pokáccnl í7 rs sfuoÍnu e 2 eŮony (ě l0 e
15) bubu gcstzmy na gtatlcky b.!p.ŮtŮ Eer:

'. 
r*d ranaG|ý í3oa'35, oDrcd 84 on; ř. &m 96{,z; p.}ě c.í5/l k'L Rosřo nL

- n*bnŮný nad oŇl. $Jďlý

2 Topd rlorný (ill1Ea obvod 
'53 

cÍ'u ř. em 96q27q p.p'č. sÍ. 
'0716 

klr fuuDbc
_ ptosďtlý

3' rrtkm.dslíý(sra03, oDvod í06 cm; ř. kn 965,35.'p.pč. 3859l t Ú. Ferct&be

-icrí' trmn aocr usc}Írd a dorrril sa pň vlďtlld v roca 2o!l0 (lúc.n[
.L ropolxoí}adský 6í}í.?oq oD'/odg' an'ř. řm96{i.3Q'p+č 38fir' kti. FanŘDlr
- ptosď'lý

e rwlbÍ'ed*ý f3oa209, obUod 
'25+''9+tÍ6 

on; ř. tn 966374'p.pč. S8f,lf' &ú. fuidtóřc
_ sucňý

6. Tqpď}anadďrý (fi1zro) oDtod 
''3 

crn; t krn 965,375;p.pč. 3859l kú. PařfuDŮce

- suďrý

7. 7qpďtancdsr(ý í3042'3, (Ůtlod 97c'n ř. lm 965'375;p.p.ó. 3&i3/l k ú. PanňÓře
-ptosď'}ý

8. Iqollanadský ($1211) úvod 11r+1a0 clnlz; ř.lm 965,37a'p.p.č. 3a5:ř' ft.'l Pad'/Dfos

- jgden kmen zctda suďtý

9. Íqpďkanadský (W2u) obrcd Í50+Í66 cm; ř. kn 965'4i,'p.p.č. 385y' ttÚ. Paídubbe

- jgdeí' krnen srÓý

s# $ry'J&?.3é oW 2lr. crlť |. Ía! 90tlí* pJ- ě, 3f6ár, k Í. fu,dúie
-l"Íéiň6řštičh'

11. Trcšol' ptačI (3u110) obwd 91 cm: ř. km 966,825; p.P.č. 1721y11 k.ú. Pardubice

_ suchá (těsrĚ vďle datsí suchý kmen lřešeň obvod 35 cm)

ělsLo.JEoNAcl
Pt-a/2021/ 035532



12. Topol kanadský (304413) obvod 128 cm; ř. km 966,825; p.p-č. 1724/14 k.ú. Pardubice

- suchý

13. Topol bÍlý @444o obvod 119+160+1ffi+I31 cm; ř. km 966,95; p.p.č. u2/4 k.ú' Paďiubire
_ témď suchý

14' v.M, devět kmenft obwý 38 až70 cm: ř' lrm 96695; p.p.ě. 312/1k'ú. Panlubie
_ tóměř suchá r '

l*,Igpď@B**ffi; l tÚi 96 t-tÍ; pp.č, Ífc26 tsrt Par*dtp
-}{en.kÍteo zcda sU{f,
16. Topal kanad*ý (307925) obvod í63 cm; ř. ktt 968,t: p.p.č.2783fi1k.tl. Pardubiee

- prosďllý cca 50%' věfue nakloněné nad korrunkaci

1 7. vrŮc (307923) ob|ld 1 41 a n; ř. kn 968, í; p.p. č- 27E2l1 5 k.úL Farúlb'ce

- téměř suďtá

18. Topd kanadw p07922) obvad 119 qn; ř. fu 
Tq,!; e.p.č" 2782115 kú. Faíd.Jqr

_ začiná siktě ptwyúat

'9. 
táŮa (il7921) oDtod&cn;ř. tm 96aí;p-p.č.27wt5t',1. Farťróbe

- zceb suďtá

Ve všcch pnpdeď se jedná o zcela suďré rrebo odnríraJícÍ sbomy. Jejiďr pokhenl budt
provedcno z bczpeepsEtbh dr)lrodů nclpozdějido konca roku 2022

Vaškcré po:cmky jsou vc vlasffifuí sEtr s prtvurr hospdařaní Podí láb., s.p.

- tJvcdenó z*ehy byly proledrúny na mtshkn šcffoal se #upci oŽp uagsffilu měeta Pardublc a
ozPz Kraiskót'o ůře&/ Parúblckěu knie. z{is ztohoto Feúď bý pňrhršným áďr-pcr}n zeslán
wnailom.

ID
ředllclávodu



Záznam z oochůzkv

30. června a 8. ěervenoe 2021lbnané:

Za účasti
úřad

města Pardubic- oŽPL
Pardubického kraje - a7Pz)

Labe, st. podnlk)

MísÍo konání: LibG, pravý břeh' ř. km 904'7 - 96E'8

Záměrern Poch'lzky býo posotaditstav 21 ks strornů podél praÉho bbhu Labe
v PaÉubicích. Jedná se o sbomy suďÉ nebo silrĚ prosďtlé.

í. ?bpďtanadský f30{í36, obtlod 84 crl ř. ltm 96{.7; p.p.č. 6{{!Ť k.'. Rosbc n L
_ nakbnťmy nad casfu' stďtý
2. Topol vonný ($4187) oltlod 

'53 
cÍřt; ř krn 9ó5,275; B&á st í0796 kú. PatduDbe

- prosďúý
3. rapd bnadsrď ($12iď3,) obtod 

'0c 
cÍ'l.' ř. km 96q3q po.č. 385ý' t Ú. FaldtlDbe

_iedeÍ' k'ncn zteb usďtnul a áornilse pii vř$ild v rm 2(120
4. rQot kanadský ť304205) ďtod 9' cílr'ř tm 96Q30'ppč. 3853l' kit FaduDfoe
- pÍosď'tý
u l@kaaadsr1l f90a209, oDt.od 

'25+''9+''ó; 
ř ftm 96d375; p.p.č 3E5ýÍ ktt FanfuDře

-s'dlý
a TP &anedstý t&{2'0) obwd íí3 cru ř &m 96s375; p.p.č' 38sřl kÚ. PaíduDba
-suď'ý
7. Trylranadskýť30a2'3] obvod97cm; ř lm 965.97q'p.p.č' 385!řÍ ka. Pad.rbbe
-PÍosďŮý
a rqorlpnadsarý 1wzx) oo'/ad 

'a'+'oo;ř 
b?t 965.97q'ppir 3853il lt'o. Fardubbc_i*l k'H' zaeb $Óý

g. rwr&aaadský (3oa23{, obtad 
'50+'6q'Ž 

iao 965,aq p.p.č. 385iř' Lt'. PalduĎbe
-Én kmen olchý

*ffi '{t$'flntÉpa
í Í. 7bša| ptačí (3u11 0) obt/od 9' cÍa' ř. &n' 966. 82q' ep. ě 172#Í 1 k 0. Pardubbe
-suottá (těsr* \redb dašl suchý krrnn tlbšcl ohrcd 35 cm)

'2 
lwl(maólďí30a.l'3) úvodt28qt; Ž ftm 966.82q p.p-č. t72t|l14lt'0. FarduDba

_suóý
13. To,pI bÍÚ $)u7) oDrcd 

''9+'56p1$f+í3í..r 
rm 96q9q. p.p.ě. 3{a1klt FaduÓir

-téměřsudtý
11 v?&, davět lcmeo& ďtlody 38 až 7a út ř. km 966.95; p.p.é. 312/1 kú. Parlubia
-téměřsu&á

ttr6 #qkp86Ě*n pěl6ffiě*Ú. fiantÉba
ffi
t6. Tord knadsltý ť307p25) obtod í63 cm; ř. km 968,'; p-p.č. 27W1kú. Pardutb
- proschlý oca 5{l%. větve nd<lorĚrÉ nd kqnunikaci
t7- vlto (30.n23) oM 11, am; ř. *m 968. í; p.p.č. 278ut 5 k Ú. fulditň&;e
_teíněř$Jůá
18- Tgpo, lÍďlďsrý (fi7922) obvú 1r9 cm; ř. km 968, í' p.p.č. 2782Í15 kti- Pardubice
_ začíná ďlně prosychat
1s. vÍba (307c21) obvd 80 cm; ř. km 968, 

'; 
p.p.č. 27w15 kú. Pardut*p

_zcda smhá

- pahýl' větve usychaji a ulamujÍ se, houba
21. Jitn vaz (307815) obvad 113 cm; ř. kn 968,8; p.p.č. 1539n k.ú. Panlubice
- zcela suďý {těsné vedle dalšÍ dva suďÉ kmeny obvdy 39 a 17 an).



Byto dohodnuto, že odstraněním suchých a doživajících stromů nedc{de k narušení
význarnného krajinného prvku' jejich pokácení bude provedeno vfluěně z bezpečnostttího
hlediska a bude oztámeno na oZP Magistráfu města Pardubic.

WjádřenÍ oŽez xnisxcho úřadu:

Z hlediska zájmů svěřených zákonem ě- 114/í992 Sb., o ochraně přirďy a krailny, v
platném zrrění, do působnosti Kraiského úřadu Pardubického knje, orgárnr oďtrany pňrody'

$. rizemní systém ekologické stability (regionálni a nadregionálnt riroleň), piimdní PadVl
adáště chráněná území ($írodní r€aeruace a památky), evropsky v.ýaramné lokality, $aěí
oblasti a zvláště ďrÉněné druhy rostlin a Živočichů, uvádí k zamýšlenérnu káccní
následujÍcÍ:
ZamýŠlený záměr je situovárr do nadregbnálních blokoridorů K?2 a Kt3. Dáb je zčásti
umíslěn do regionálního biocgnba 916 'Pardubické 

Labe'. Z několika $owk sfuÍÍtr]
rostoucÍďr na pravém bbhu bky Labe v ř. km s4,7 až ř. lm 968'8 býo qpÉro ke lcác€nÍ
pňHižně 30 zcela suchýďr nebo významně prosďtlýďt sřomů, lúeré dle Po\rodí Labe, s. p.

ohroĚr'rjí be4ečřnst provoau ná komunikacich naďrazajících se ve většině pňpafi
vdopadové vzdá&rmti vybranýď' dbvin. Jak iiž býo urrcdero výše, naďtázi sa vdaÍún
úseku dalšÍ stoW sffomů, které budou porraďrány (zq'ÍÍ'éÍ'a storny osbucÍ na poaenrclďt.
jejlchŽ vlastrrikem neni Porrcdi Labg, s. p.} z urucdeného lr zfujmé' žc sc pďtá poulo o
poměmě malý podil dbvin z cclkového počfu dňevh rostoudďr v danán ůseku, ktcÉ by
měly být odstaněny. Sbomy určené k odstraněni n€ňroiŤ sowisbjši pás bbltoÉho poroetu,

ale byly vybrány rovnoměrně po calě débe řšerrďro rbeku. z uv*nýď' dŮry9ů!0 parnÓ,
ze pfubtožený 

-záměr 
nanrrllc ovltvnlt frrnlěnoď eth vymozených prvků Ůlcmnho

systrimu.toloelckÓ strullty n dnglon{lrrlho e rogbnaltťho významu.
oreviny určené-kodstrarÉni se nrnrdr{d vládnárr zv!áštč chranč'rém tErml ani
vevrcbrry význrmnÓ lot llB ča ptrčl obbÚ. Pbďrrětný áměÍ je vdoctetečné
vzdálenosti od uvedenýďr záimů na to, aby ngdošlo k ďlrcĚení pňcdÍřĚtů octrany v těcttto
rlzemleh se speciFrckým rsámem oďtrany.
Pfr šeffonÍ prowdeř'&n dnc 30. 6. 2021 n býll {šsnl Jodlncl ttdných rYLš$
chráněných dÍtňů. Kácerry majÍ být pibváihě dřeviny, u niďrž noby|ý {šstty vhffi
duliny ěi ttrltnn lúré b_y mohly být $rnovišú zYlstě chránrnúGh druhů. $psý
puenoiál rno&tétio"výs$tl.'zvláŠtšďrnáněný€h dťt{hů byl shledán. potlzg. u.následujiplďt
dbvin: topd e 30aa$'a u fioNkmrnu.bPolu ě s0aa8í. v pilpadě u*Íťtsh topolů by
se mohlo lednat ajmérn o výskyt zY&ište chÍáněnérp bsá<a rwrĚkového (alotarc
ahnabenhus) a o rrLrÉ ďr.rhy drninořrrizdi&i. netopýÍů apod. o&tsarĚni těotilo díevin by
musalo pbdcházet nejprrrc prwedenl alespoň zběÍrého zoologického průzkumu, a to ve
vhodném oMobÍ a v pňpadě pďvrzení výs$u allášě ďrráněnýďr druhů i povolenÍ výjimky
dle s 56 zákona o oďtraně pňror'y. l€řslqř.úĚd však ponžuje a íno&lé qfi'oŘ rtěcfib
dbún,statkj<y.óa2Peffi tol-,uVpiŤpadě akuhlho ďroršeni sta\ru ité*to dbvin a sniženi
jejaďr irovoarlbezpečnosti h postr'rporat dh s 8 oŇ.4 zákona o oďtraně piÍrody (káceni
Íiáko.ých dbvin).
U olše ě. 3o77E0 a jilmů á 307El5 kraiský úH rreshledává berymtňedni riziko ohroženÍ
bezpečnosti. Nejedrré se však pravděpodobně o dbviny, lrteÉ by byly stanovtštěm ailášlě
chrárrěrrých druhů. Kraiský úřad pmto }en doporučuie, aby nebyly tyto dĚvhy káceny. U
zmíněné olše pňpadá v ťrvahu obz suchých vělví směrem k cestě.

Vyjádbní oŽP Magistáfu láěďa Padlublc:
orgán ochrany přírody Magistrátu města Pardubic, odboru žvotního prostbdí uvádí v
rámci rozsahu své pŮsobnosti následující:

Pokácením uvedených stromů nedojde ke šodlivému ásahu do qýznamného krajinneho
prvku - nemůŽe dojlt k ohroŽeníjehostabilzační funkce' Územní systém ekologické stability



nebude írokácenim sřornů doičen ani omezen na své íunkci - za předppklaau'.Ž? nebudou

káceny bo korya vodnho toi<u' Z toho důvodu není poťeba závazné stangvíslto orgánu

ochraňy přírody k zásau do významného krajinného prvku.

Jecjná se Rovšeďrně o odurrtumjiaí a odr.rmřeié sřorrry, kteÉ srcji blízostí-u itrylrunikmí

tcvlrose=iá) předsievuji váĚně rizito. topoly jsotl ob€cně rylpi me'*ké dře"ia! P i€ji.'o
ěÉvo ryenle'p;ďe}ta nr:leogann a r'ozpadu. Posiačitedy otrtÓšenidle $ E odst- ?vaFK'
r&hbdem l lomu, že se válšina dťavin naEhrázi v zapqianerr pomstu ie dt]bĚité dMĚ

zvýšarrá m*ny opatmosti pň jejieh kfu;ani, aby rrdoŠlo k pďkomní okolr:ích dřeyin a

pilp.&ě i poškoaení b'l(.o.

su$Ó a proschlé dřevhy !e rnorĚrn pokáeet c b€zpéčnostníc| d;vodů i během vegetaca'

ovŠern Í!a'jsl_ bu't $ea $É}káceninn pro}rÉďruťy, da araisorr hníadlštám vdrĚ řiicíeh p}áků.

Bah€nn icáe3ní n€šílni &1ií h polušani acřrrarry voliť iiin-ch Ptsú ďa s5. zoFK.

D

-

-I


